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Walka 
oziente odzyskane

Rozpoczął się nowy etap pracy na 
naszych terenach zachodnich. Rząd 
polski w wykonaniu zawartych umów 
przystąpił do ewakuowania wszyst
kich niemców z terenów Pomorza Za
chodniego, Górnego i Dolnego Śląska. 
Jeszcze kilka miesięcy, a na tych od
wiecznych ziemiach polskich nikt nie 
usłyszy niemieckiego słowa. Piastow
skie ziemie odzyskują swoje pierwo
tne, prawdziwie polskie oblicze.

W związku z tym odsłaniają się 
przed nami nowe widoki. Każde osie
dle, każdy dom, każda placówka han
dlowa, czy też przemysłowa, kultural
na i oświatowa, wszędzie gdzie do 
tego czasu tkwił jeszcze niemiec czy 
niemka, muszą i powinny być objęte 
przez polskie siły fachowe, przez Po
laków.

Niestety w społeczeństwie polskim 
w dalszym ciągu pokutuje jakieś 
dziwne niezdecydowanie, jakieś wa
hanie się. Dość spora ilość Polaków, 
która chętnie pojechałaby na zachod
nie nasze tereny i z dobrą wolą sta
nęłaby na nowych placówkach, pow
strzymuje się od pracy pionierskiej, 
uważając, że sytuacja jest niepewna, 
że... to wszystko może się zmienić, 
że... kto tam wie, czy te ziemie będą 
do Polski należeć i t. d. i t. d.

Na skutek jakichś wytworów- fan
tastycznych ludzi złych czy głupich 
ciągle się słyszy o oczekiwaniu na no
wą wojnę; najmniejsze ostrzejsze sło
wo na tej czy innej konferencji wy
wołuje uśmiech zadowolenia na twa
rzy prorokujących wojnę, a odwrotnie 
przy każdym osiągniętym porozumie
niu twarze ,.proroków'“ okrywają się 
żałobą.

A przecież fakty przemawiają zde
cydowanie przeciwko wszelkiego ro- 
rodzaju pomysłom, domysłom im 
proroctwom.

Już uchwała konferencji w Poczda
mie ustaliła dokładnie komu ziemie 
nadodrzańskie i nad Nissą przypa* 
dną. Ostatnie porozumienie w- spra
wie ewakuacji niemców- przybiło 
gwóźdź do trumny, w której „oczeki
wanie, niezdecydowanie i wszystkie 
proroctwa“, musiały położyć się na 
wieczny spoczynek.

Bo jeżeli niemcy muszą obecnie te
reny te opuszczać i to nie dobrowol
nie, ale na skutek umowy między Pol
ską a państwami sprzymierzonymi, 
to przecież jasne i zrozumiałe jest dla 
wszystkich, że tym samym ziemie te 
już nigdy nie będą należały do Rze
szy.

No tak, ale... — odpowie mi z miej
sca jakiś ukrywający się jeszcze pro
rok — przecież Bevin pow-iedział, 
że...

Nie wiem co pan Bevili powiedział. 
Dla całej Polski posiadają znaczenie 
nie słowa, lecz podpisy rządu W. Bry
tanii, St. Zjednoczonych i ZSRR na pro 
tok nie konferencji w Poczdamie! na

KrwaujyFranco
LONDYN, 27. 2. Fala protestów 

przeciwko rządom gen. Franco na 
skutek ostatnich egzekucji ogarnęła 
nietylko Europę ale dotarła także do 
Ameryki.

W Rio de Janeiro odbyło się maso
we zebranie towarzystwa „Brazylij
ska Pomoc dla Hiszpanii“. Tłumy ze
branych uchwaliły rezolucję potępia
jącą krwawe rządy gen. Franco. Jed
nocześnie wysłano do prezydenta 
Brazylii depeszę z żądaniem zerwania 
dyplomatycznych stosunków z Hi
szpanią.

PARYŻ, 27. 2. Według ostatnio na

Rubotnicy hohnderscy przeciwko France
ROTTERDAM, 27. 2. Robotnicy por

towi przerwali swą pracę przy nała- 
dunku towarów na okręty udające się 
do Hiszpanii. Jednocześnie zorgani
zowano olbrzymie zgromadzenie

Polski dokument w Norymberdze
NORYMBERGA, 27. 2. Prokurator 

radziecki złożył Trybunałowi doku
ment polski o objętości 12 stron pi
sma maszynowego w przedmiocie 
obozu w Chełmnie pod Kołem.

W obozie tym niemcy skoncentro
wali 350.000 żydów nie tylko z ghet
ta w Łodzi lub z terenów t. zw. War- 
thelandu, ale również i żydów z za
granicy. Obóz ten został wkrótce za
mieniony na obóz śmierci. Wszyst
kich osadzonych w tym obozie wy
mordowano. Z liczby 350.000 żydów 
osadzonych w obozie zostało zaledwie 
4 żydów przy życiu.

W sprawie Hiszpanii
LONDYN, 27. 2. Rząd brytyjski po

lecił swemu ambasadorowi w Madry
cie natychmiastowe złożenie wyczerpu 
jącego sprawozdania w przedmiocie 
wypadków w Hiszpanii.

Grupa posłów Labour Party pow
zięła rezolucję wzywającą rząd bry
tyjski do zerwania stosunków z Hi
szpanią.

ostatnich umowach ewakuacyjnych. 
— Ależ oni mają bombę atomową!.. 
— My też mamy! Polska jest w po

siadaniu straszliwszej i potężniejszej 
broni, przed którą wszyscy muszą 
uchylić swe czoła: prawdę historycz
ną i wiarę potężną w słuszność spra
wy. Nie bomba decyduje o zwycię
stwie, lecz wiara w- zwycięstwo i słu
szność sprawy o którą się walczy. Hi
storia naszego narodu wykazała to 
niejednokrotnie bardzo dobitnie.

Mogły być tygodnie, miesiące czy 
lata ponure, ale zawsze one kończyły 
się słońcem i chwałą naszą.

Zbliża się wiosna. Musi się w-zmóc 
koniecznie ruch osadniczy. Wszystkie 
swoje siły, całą dobrą wolę, jaką po
siadamy, musimy skierować w tym kie 

desłanych lu wiadomości rząd gen. 
Franco wydał 10 wyroków śmierci. 
Opinia francuska jest ogromnie wzbu
rzona powyższymi wyrokami. Wszy
stkie organizacje społeczne czy też 
stronnictwa polityczne zwołują ze
brania w wyniku których przyjmowa
ne są rezolucje domagające się od 
rządu Francji zerwania stosunków. 
Szczególne oburzenie ogarnęło naród 
francuski, gdy nadeszła wiadomość, 
że wśród skazanych na śmierć znajdo 
wał się również Garcio Hiszpan, 
który brał czynny udział w walkach 
o wyzwolenie Francji i jest uważany 

wszystkich robotników portowych. 
Zgromadzenie uchwaliło wysłać de
pesze do premiera rządu z żądaniem 
natychmiastowego zerwania stosun
ków z Hiszpanią gen. Franco.

Jak stwierdzają świadkowie w obo
zie tym także niemcy wytruli gazem 
kilkaset dzieci polskich, przywiezio
nych do obozu z Zamojszczyzny.

Manifest rządu emigracyjnego
LONDYN, 27. 2. Hiszpański rząd 

na emigracji wydał specjalny mani
fest poświęcony krwawemu terrorowi 
w Hiszpanii. Manifest jest wydany w 
formie protestu przeciwko ostatnim 
wyrokom śmierci. Metody panujące 
obecnie w Hiszpanii są równoznaczne

Zdecydowany krok rządu Francji
PARYŻ, 27. 2. Gabinet francuski 

zwrócił siię do rządów Wielkiej Bry
tanii i Stanów Zjednoczonych z wnio
skiem zwołania konferencji, celem 
zastanowienia się nad postępowaniem 
w stosunku do Hiszpanii. Obecne wa
runki i stosunki w Hiszpanii zagraża

ni мыіио

runku, aby ziemie odzyskane stały się 
naprawdę polskie.

Jeżeli społeczeństwo do tej olbrzy
miej wygranej, jaką historia udzieliła 
nam, będzie nadal ustosunkowane 
obojętnie, będzie nadal zajmowało 
stanowisko wyczekujące, wygrana 
moż- wypaść z rąk naszych i może 
być stracona na zawsze.

Wrogowie naszej ojczyzny otrzy
mają wówczas do swych rąk atut sil
ny.

— Otrzymali Polacy swoje ziemie, 
ale, cóż z tego? Nie potrafili zagospo
darować się na nich. Nie możemy ze
zwolić na to, by w środkowej Euro
pie leżały ziemie odłogiem, aby piece 
fabryczne były wygaszone.

Olbrzymia większość społeczeń

za bphatera narodowego.
PARYŻ, 7. 2. Odbył się tu kongres 

komunistyczny, który zażądał rozpo
częcia bezwzględnej akcji przeciwko 
gen. Franco. Kongres wzywa wszyst
kie narody do wytężenia swych sił 
ku temu, by ostatecznie Franco został 
z Hiszpanii wygnany.

Odbył się również kongres socjali
stów francuskich. Kongres zażądał 
udzielenia jak najwydatniejszej po
mocy dla republikanów hiszpańskich 
oraz wytężenia wszystkich sił aby 
ostatecznie zniszczyć reżim gen. 
Franco.

Propozycje Francji
PARYŻ. 27. 2. Minister Bidault wy-

słał odpowiedź na propozycje mini
stra Byrnesa w przedmiocie scentrali
zowania administracji Niemiec. 
Przedstawiciel Francji uważa, że 
przed powzięciem decyzji o scentrali' 
zowaniu administracji, należałoby 
zwołać konferencję pięciu mocarstw 
celem ostatecznego rozstrzygnięcia 
zachodniej granicy Niemiec.

Przede wszystkim powinny być za
łatwione sprawy Ruhry i Nadrenii, a 
dopiero potem należałoby przystąpić 
do utworzenia Komisji Scentralizo
wania Administracji.

z metodami systemu hitlerowskiego. 
Niewinna krew pomordowanych re
publikanów otworzy obecnie oczy 
wszystkim narodom, nawet tym, któ
re do tego czasu żywiły jakąś sympa
tię dla rządów Franco.

ją pokojowi i należy wytężyć siły aby 
pokój zachowano.

Akcją rządu francuskiego spowodo
wana została burzą protestów naro
du francuskiego i uchwałą Zgroma
dzenia Konstytucyjnego, żądającą 
zerwania stosunków z Hiszpanią gen. 
Franco.

stwa nie wierzy w takie rozwiązanie 
sprawy. Olbrzymia większość jest 
święcie przekonana, że ziemi tej już 
żadna siła z rąk naszych nie odbierze.

1 to jest jedyne i słuszne stanowi
sko. Obecnie należy więc wytężyć 
wszystkie siły, aby rozpocząć masowe 
osadnictwo na ziemiach zachodnich.

Ziemię Piastów może kroić tylko 
pług prowadzony ręką chłopa pol
skiego. Na ziemi ojczystej musi wy
róść las polskich szkół, polskiego 
handlu, polskiego przemysłu.

Nam nie wolno rzucić ziemi skąd 
nasz ród. Tam właśnie musi stanąć 
cały nasz kraj, tam musi zwyciężyć 
Orzeł Biały i polski, piastowy lud.

A. Turczynowie«»
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Rozkaz <jeneralässimuni Stalina 
«іо żołnierzy 8 oÊicorôwu Airsznii Czernionej

MOSKWA. W dniu święta Armii 
Czerwonej wystosował Generalissi- 
mus Stalin rozkaz do żołnierzy i ofi
cerów Armii Czerwonej. Podkreśliw
szy znaczenie zwycięstw, osiągniętych 
przez Armię Czerwoną w walce z fa
szyzmem, Geeralissimus Stalin stwier
dza, że:

„Związek Radziecki wkroczył w no
wy, pokojowy okres swego gospodar
czego rozwoju. Narody radzieckie po
stawiły sobie obecnie zadanie podję
cia wysiłku, aby osiągnąć wyższy sto
pień swego rozwoju“.

„Musimy — czytamy w rozkazie — 
w jaknajkrótszym czasie wyleczyć się

Generalissimus Stalin 
Naczelnym Dowóilcą

MOSKWA, 27. 2. Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR postanowiło utwo
rzyć Ludowy Komisariat Sił Zbroj
nych, któremu podlegać będą wszyst
kie wojskowe siły lądowe, powietrzne 
u morskie. Naczelnym Dowódcą i Kie
rownikiem Komisariatu Ludowego 
Sił Zbrojnych został generalissimus 
Stalin.

W Eegspcie
LONDYN, 27. 2. W Kairze zapano

wał względny spokój. Studenci nie 
przybyli na wykłady protestując tym 
przeciwko postępowaniu wojsk an
gielskich. W dniu wczorajszym czte
ry ciężarówki brytyjskie wrracając do 
koszar spotkały na swej drodze mur 
zgromadzonych egipcjan. Ciężarówki 
wóczas siłą przedostały się przez 
zgromadzony tłum najeżdżając na 8 
osób.

Studenci egipscy wezwali do boj
kotu towarów angielskich oraz do 
zerwania wszelkich towarzyskich sto
sunków z anglikami.

Rząd angielski wystosował do rzą
du egipskiego notę z żądaniem ukara
nia sprawców- ostatnich rozruchów, 
wypłacenie odszkodow-ania za znisz
czone budynki i urządzenia w budyn
kach oraz złożenia gwarancji, że w 
przyszłości podobne ekscesy nie pow
tórzą się i nastąpi spokój.

Premier Egiptu omawiając ostatnie 
wypadki w Egipcie wyraził swoje 
ubolewanie na skutek ostatnich zajść, 
wezwał naród do spokoju i porządku, 
znaczną jednak część winy za ostatnie 
wypadki złożył a barki Brytyjczyków.

żądania Anglii przyjęte
LONDYN, 27. 2. Rząd egipski przy

jął wszystkie żądania W. Brytanii 
wyrażone w ostatniej nocie.

W związku z powyższym koła rzą
dowe angielskie oświadczają, że rząd 
brytyjski nigdy nie zejdzie z drogi w 
sprawie rewizji traktatu anglo-egip- 
skiego w celu uznania jak najdalej 
idącej niepodległości Egiptu, ale nigdy 
nie pozwoli się zastraszyć garstce za 
machow-ców i prowokatorów.

Wyaury w Grecji
PARYŻ, 27. 2. Do Aten wyjechali 

członkowie Francuskiego Zgromadze
nia Konstytucyjnego celem wzięcia 
udziału w charakterze obserwatorów 
akcji wyborczej w Grecji.

Wstrzymanie ruchu 
kolejowego do Hiszpami

PARYŻ, 6. 2. Federacja kolejarzy 
francusknch wydała polecenie wstrzy
mania ruchu kolejowego do Hisz
panii. Zarządzenie to zostało wywoła
ne wyrokiem śmierci na Garcię i jego 
towarzyszy.

z ran, zadanych przez wroga, oraz 
przywrócić naszemu krajowi przed
wojenny poziom gospodarczy z tym, 
aby jak najszybciej przekroczyć ten 
poziom, podwyższyć dobrobyt mater
ialny narodu i jeszcze bardziej wzmo
cnić wojenno-gospodarczą potęgę 
państwa radzieckiego“.

Kreśląc zadania Armii Czerwonej 
w okresie pokoju, Generalissimus Sta
lin apeluje do żołnierzy i oficerów 
Armii Czerwonej, aby w pracy swej 
korzystali z bogatego doświadczenia 
lat wojennych. ,,Należy pamiętać — 
mówi Stalin — że sztuka wojenna 
bez przerwy i szybko się rozwija.

Wysiedlanie niemców
WARSZAWA, 27. 2.Z Dolnego Ślą

ska donoszą, że codziennie jest odsy
łany transport 3 tysięcy niemców 
ewakuowanych z Polski. Transport 
ten na granicy jest przyjmowany 
przez specjalną komisję angielską. 
Każdy z ewakuowanych niemców 
otrzymuje bezpłatnie prowiant suchy 
na okres czterech dni.

Do wagonów są wstawione piecyki. 
Każdy pociąg posiada dwa wagony 
sanitarne.

Wielka Brytania a Hiszpania
LONDYN, 27. 2. W dniu dzisiej

szym parlament angielski będzie roz
patrywał sprawrę zerwania stosunków 
; Hiszpanią. Wśród posłów-, a zwłasz

Nawa rozruchy w Palestynie
LONDYN, 27. 2. W Palestynie pow

stały nowe rozruchy. W okolicy Tel 
Aviv dokonano napadu na lotnisko 
angielskie. Słychać było, wybuchy i 
widać było ogień z palących się sa
molotów. Rząd angielski wprowadził 
godzinę policyjną. Nadto w całej oko
licy Tel Aviv przeprowadzono szcze
gółową rewizję wśród żydów. Żydow

й sprawie Bilskiego Wschodu
PARYŻ, 27. 2. W tych dniach odbę
dzie się w Paryżu konferencja fran- 
cusko-brytyjska wr przedmiocie wy
cofania wojsk z Syrii i Libanu. W 
konferencji lej weźmie udział rów
nież przedstawiciel Libanu. Przedsta

Zjazd pracowników państwowych
WARSZAWA, 27. 2. Po 3 dniowych 

obradach Zjazdu Pracow-ników Pań
stwowych w Warszawie został wy
łoniony nowy zarząd pracowników- 
państwowych a nadto zostały powzię
li* następujące rezolucje:

1. Zjazd całkowicie solidaryzuje się 
z akcją Rządu Polskiego w spraw-ie zli
kwidowania ośrodków dyspozycyj

Ustalanie liczby wymordowanych żydów
WASZYNGTON, 27. 2. Prezydent 

Truman oświadczył delegacji, że prze
stępcy niemieccy odpowiedzialni za 
zamordowanie ponad 5 milionów ży
uw>f-zgmmtc: werwhrtì, a eeeiiiì i і u ••n*e mr-eei trwrn- іЛ'миіггііііадм»--эдако. мніігзкиеі'ііпмгѵеіпгѵ i nn ппеме

Franco . w terminie

Ostatnie wypadki w prasie
WARSZAWA, 27. 2. Prasa całego 

świata szeroko omawia ostatnie wy
padki w Hiszpanii. Szczególnie ostro 
występuje przeciwko gen.
prasa amerykańska, francuska, an
gielska i radziecka. Konserwatywna 
prasa angielska wyraża swe oburze
nie z powodu ostatnich w-yroków 
śmierci w Hiszpanii uważa jednak, że 
zerwanie stosunków z Hiszpanią na
leży uważać za wtrącanie się do 
sprawr wewnętrznych narodu hiszpań
skiego.

Armia Czerwona powinna nie tylko 
kroczyć za rozwojem sztuki wojennej, 
lecz przyspieszać jej rozwój. Armia 
Czerwona rozporządza pierwszorzęd
nym sprzętem technicznym, stanowią
cym podstawę jej potęgi wojskowej. 
Zadanie polega na tym, aby należycie 
poznać len sprzęt techniczny, odpo
wiednio posługiwać się nim i strzec 
go, jak źrenicy oka“.

Święto Armii Czerwonej zostało 
uczczone 20 salwami artyleryjskimi, 
oddanymi w Moskwie, w stolicach re
publik radzieckich oraz w Leningra
dzie. Stalingradzie, Sewastopolu i Ode- 
sie..

Ze Szczecina donoszą, że z terenu 
Pomorza Zachodniego jest dziennie 
ewakuowanych półtora tysiąca niem
ców. Każdy z Ewakuowanych może 
ze sobą zabrać 500 marek w gotówce, 
osobiste kosztowności, zapas żywno
ści na 14 dni i tyle bagażu ile każdy 
z ich może unieść.

W najbliższych dniach rozpocznie 
się ewakuacja niemców z wybrzeża 
Polskiego.

cza wśród posłów- Labour Party i ko
munistów' panuje silne oburzenie na 
ostatnie wyczyny krwawego dykta- 
lora Hiszpanii.

ski Ruch Oporu przyznał się do na
padu na lotnisko angielskie, uzasad
niając ten napad odwetem za udział 
samolotów w akcji przeciwko pow
stańcom żydowskim. Podano oficjal
nie do wiadomości, że w- czasie napa
du na lotnisko 14 samolotów zostało 
zniszczonych, a 8 uszkodzonych.

wiciel Syrii nie weźmie udziału w 
konferencji ze względu na to, że Sy
ria obdarza Francję całkowitym za
ufaniem. Na konferencji zostanie 
omówiony techniczny przebieg wyco
fania wojsk anglo-fracuskich.

nych NSZ za granicą.
2. W sprawie wyborów do parla

mentu polskiego — Zjazd uważa za 
konieczne stworzenie wspólnego blo
ku wyborczego.

3. Zjazd zwraca uwagę na koniecz 
ność przyjacielskiego współżycia z są
siednimi narodami a przede wszyst
kim ze Związkiem Radzieckim.

dów zostaną odpowiedio ukarani. 
Ostateczna liczba wymordow-anych 
żydów została ustalona na 5 milionów7 
700 tysięcy.

W Persji
TEHERAN, 27. 2. W myśl umowy 

wojska amerykańskie, angielskie i ra
dzieckie mają opuścić tereny Persji 

do dnia 2 marca r. b. W 
związku z powyższą umową wojska 
amerykańskie już Persję opuściły. 
Wojska angielskie rozpoczęły syste
matyczne przekazywanie sw-ych pia- 
ców-ek wojskom perskim. Jak dono
szą z Moskwy rozmowy persko-ra- 
dzieckie posuwają się szybko naprzód 
z pomyślnym wynikiem.

Repatriacja Polaków 
z Holandii

PARYŻ, 26. 2. Do Holandii przyby
ła delegacja polska, która ma prze
prowadzić repatriację wszystkich Po
laków, pragnących wrócić do kraju.

Z Czung-Kingu
NOWY JORK, 26. 2. Z Czungkingu 

donoszą, że generał Czung wydał ko
munikat powiadamiający o połącze
niu partii demokratów z rządem Cen
tralnym.

W związku z tym prezydent Tru
man wysłał do Czungkingu specjalne
go wysłannika.

W Indiach:
LONDYN, 27. 2. W całym kraju 

panuje już obecnie spokój za wy
jątkiem lokalnego zajścia w Madra
sie, które zostało szybko zlikwidowa
ne. Około dziesięciotysięczny tłum 
usiłował zatrzymać nadjeżdżający po
ciąg pośpieszny. Policja była zmuszo
na do użycia broni.

Ganhi wezwał naród hindusów do 
cierpliwości i wiary w7 to, że przy
jeżdżająca delegacja W. Brytanii 
przybędzie do Indii nie po to, aby 
skrzywdzić wielki naród hindusów, 
lecz aby poprawić wszystkie stosunki.

Pretest w Czechosłowacji
PRAGA, 27. 2. W Brnie odbyło się 

wielkie zebranie protestujące prze
ciwko ostatnim krwawym wypadkom 
w Hiszpanii. W czasie zebrania za
rządzono trzyminutowe milczenie ce
lem uczczenia skazanych bohaterów 
Hiszpanii, walczących o lepszą przy
szłość dla swego narodu,

MDOSt«l®y URÎSÎRÆ
WARSZAWA. 27. 2. Dostawy

UNRRA w styczniu osiągnęły maksy
malną ilość ton dostarczonych towa
rów od chwili rozpoczęcia dostaw. 
Ogółem w styczniu dostarczono do 
portów7 polskich 74 tysiące 627 ton 
różnych artykułów'. Do dnia 15 lute
go dostarczono 13 tysięcy ton pszeni
cy oraz żyta i kukurydzy. Prezydent 
Truman wezwał cały naród amery
kański, aby dzieliła się Chlebem swo
im z narodami najbardziej poszkodo
wanymi przez wojnę.

W ostatnich dniach UNRRA prze
prowadza na terenie Stanów Zjedo* 
czonych zbiórkę odzieży dla wszyst
kich państw. Ze zbiórki tej dla Pol
ski ma być przeznaczone 455 tys. kilo 
odzieży.

Wyłapują ich
MADRYT, 27. 2. W dniu wczoraj

szym w-y wieziono z Madrytu samolo
tem 11 poszukiwanych niemców i 
przywieziono ich na teren okupacji 
amerykańskiej. Jest to już 5 transport 
niemców' ukrywających się w Hiszpa
nii.

Konfei encja 
meteorologiczna

LONDYN, 27. 2. W dniu dzisiej
szym rozpoczęła swe obrady konfe
rencja meteorologiczna. W konferen
cji tej bierze również udział przed
staw- iciel Polski.

Wylew Pilicy
BIAŁOBRZEI, 26. 2. W okolicy 

Białobrzegów' Pilica wylała tak silnie, 
że wody uszkodziły most. Przerwa W 
ruchu trwała przez kilka dni. Obec
nie most naprawiono i ruch na linii 
Radom Kraków- odbywa się normal
nie.



Nr. 49 G A Z E T A KUJAWSKA Str. 3

Sprawa rehahiSitacji

tjodne uznania

Sport ma swoje niewzruszone za
sady, zasady niezmienne i obowiązu
jące. W tej chwili nie mamy na my
śli zachowania się na boisku, czy też 
a ringu. Chodzi o rzecz o wiele po
ważniejszą, ho o oblicze sportowca 
jako takiego.

Chodzi nam o kwestię zachowania 
się sportowców w okresie okupacji 
niemieckiej, o ich stosunek do niem- 
ców i całokształt postępowania.

Wiemy dobrze, że niemcy zabronili 
Polakom uprawiania sportów wogóle 
i że przez cały okres sześcioletniej 
niewoli zakaz ten zastosowali w całej 
rozciągłości. Nie było mowy nie tylko 
o jakichkolwiek zawodach, ale nawet 
o racjonalnym treningu. Zresztą nikt 
prawie ze sportowców nie kwapił się, 
w chwilach tragizmu dziejowego, do 
występowania na bieżniach, czy też 
ringach.

Ci którzy myśleli inaczej występo
wali w barwach niemieckich. W ten 
sposób zerwali oni kontakt ze spor
tem polskim na zawsze. Nie jesteśmy 
w tvm wypadku szowinistami, ale

Drużyna bokserska Geyera wygra
ła mecz bokserski z gnieźnieńską 
drużyną „Stella,, w stosunku 9 : 7.

Spotkanie drużyn zapaśniczych ŁKS 
z mistrzem Pomorza „Zrywem“ zo
stało wygrane przez Łodzian w sto
sunku 4 : 3.

Smutną nowiną jest dla miłośni- 
ków boksu wiadomość, że ręka Pisar
skiego. którą złamał w czasie meczu 
a Czechosłowacją została źle złożona 
i bokser nasz będzie musiał poddać 
się powtórnej operacji. Wątpliwe wo
bec tego jest, czy Pisarski będzie 
mógł jeszcze wystąpić na ringu.

Sensacją była wygrana czechosło
wackiej drużyny hokejowej w meczu 
ze Szwedami. Czesi wygrali mecz ten 
w stosunku 3:1.

Będący w doskonalej formie klub 
klasy A — AKS wygrał mecz piłkar
ski ze. „Śląskiem“ w stosunku 15:0. 
Gracz Spółdzieja strzelił 6 bramek.

Orlewicz zdobył mistrzostwo nar
ciarskie akademickich mistrzostw 
Polski. Zwyciężył on w biegu 16 kim. 
w czasie 1,18.17 i konkursie otwar
tym skoków. Mistrzostwo w7 kombi
nacji alpejskiej zdobył Lipowski zwy
ciężając w biegu zjazdowym i w sla
lomie.

W mistrzostwach narciarskich Cze
chosłowacji w biegu zjazdowym na

„Wisła- Cuiawia** 3:2
Odbył się tu mecz piłkarski o mi

strzostwo pomorskiej A-klasy pomię
dzy drużyną grudziądzkiej „Wisły“ a 
miejscowym ZWM „Cuiavia“. Mimo 
fatalnych warunków atmosferycznych 
grudziądzanie wygrali pewnie 3:2. 
Warto podkreślić,-że „Wisła“ zdoby
ła decydującą o zwycięstwie bramkę, 
grając pod wiatr.

Chojnice жы/yciĄtyły „Orleto
Rozegrany piłkarski mecz o mi

strzostwo A-klasy pomiędzy KS „Choj- 
iiiczanka“ a KKS „Orlęta“ w Aleksan
drowie Kuj. zakończył się mimo prze-

Ma rinijtrch Pomorza
W niedzielę odbył się mecz bokser

ski pomiędzy reprezentacją KKS „Po
morzanin“, a inowrocławską „Gopla- 
-nią“. Wygrali kolejarze toruńscy 10:6. 

chyba rzecz ta nie podlega dyskusji.
Władze sportowe w sprawie tej za

jęły zdecydowane stanowisko, co 
ujawniło się między innymi ostatnio 
w Krakowie na obradach -walnego 
zebrania tenistów polskich.

Okręg śląski pragnął przywrócić 
prawa znanemu przed wojną teniście 
Bratkowi. Sprawa ta stała się przed
miotem głównym obrad krakow
skich.

Zebranie stanęło na stanowisku, że 
rehabilitacja przed sądem nie decydu
je o prawie występowania w szere
gach sportowców polskich. Sądy bo
wiem nie interesowały się działalno
ścią sportową.

Dr Frączkiewicz wyjaśnił, że spra
wa ta należy do Komisji weryfikacyj
nej międzyzwiązkowej Komisji Poro
zumiewawczej, która opracowała spe
cjalny kodeks. W kodeksie tym jest 
wyraźnie powiedziane, że ktokolwiek 
współdziałał w sporcie niemieckim, 
musi być usunięty z czynnego życia 
sportu polskiego.

trasie 3 kim. pierwsze miejsce zajął 
Polak Bachleda—Curuś w czasie 
1 : 44, drugie miejsce zajął również 
Polak Pawlic. Zaznaczyć należy, że 
Polacy obsadzili również 4-te, 6 te, 
7-me i 10 miejsce. W biegu 18 kim. 
pierwszy był Czech Sponar, dru
gi był Polak Bachleda Curuś. W kom
binacji alpejskiej Bachleda zajął dru
gie miejsce.

Przewodniczącym Polskiego Zwią
zku Żeglarskiego został wybrany ob. 
Baliński.

2 i 3 marca zostaną rozegrane mi
strzostwa Pomorza w boksie dla se
niorów.

Organizację igrzysk olimpijskich 
w roku 1948 powierzono Wielkiej 
Brytanii.

Dnia 19 czerwca rozegrany zosta
nie mecz o mistrzostwo w boksie za
wodowym wszechwag. Tytułu broni 
Joe Louis. Przeciwnikiem jego bę
dzie Billy Conn.

BOS Warszawa wygrał mecz bok
serski z drużyną Warty w stosunku 
10 : 6.

Drużyna „Wisły“ wygrała finałowe 
spotkanie w koszykówce z „Cracowią“ 
w stosunku 27 : 23.

OM TUR wysyła warszawską repre
zentację na mistrzostwa Polski w 
kombinacji alpejskiej w Zakopanem.

Mimo burzy śnieżnej, w Aleksan
drowie Kuj., odbył się mecz piłkarski 
o mistrzostwo pomorskiej A-klasy po
między Kolejowym Klubem Sporto
wym „Orlęta“ (Aleksandrów) a BKS 
„Polonia“ z Bydgoszczy. Spotkanie 
zakończyło się przegraną Bydgoszczan 
1:0 (0:0).

66

wagi technicznej „Orląt“ zwycięstwem 
gości 2:1 (0:0). Bramkę dla „Orląt“ 
zdobył Mosielski. Sędziował bez za
rzutu ob. Kowalski.

W Aleksandrowie Kuj. reprezenta
cja KKS „Orlęta“ zremisowała z wło
cławskim ZWM „Zryw“ 7:7.

Sport nasz w okresie straszliwej 
okupacji doznał wielu wstrząsów i 
dlatego w niektórych dziedzinach 
pracę musimy rozpoczynać niemal 
od podstaw. Nie zraża to nas i to 
właśnie jest godne podkreślenia oraz 
pochwały.

Wielu znakomitych sportowców 
zmarło w obozach lub zamordowa
nych ręką zbrodniarzy niemieckich. 
Że wymienimy naszych olimpijczy
ków: Kusocińskiego, Noi, Bronisława 
Czecha. Marusarzównę i wielu wielu 
innych.

Byli to sportowcy z krwi i kości, 
jednostki, które nieraz przy bardzo 
trudnych warunkach potrafiły do
prowadzić formę swoją do klasy po
zwalającej nie tylko zagrozić znanym 
przeciwnikom zagranicznym, ale ich 
pobić.

Dziś schylamy czoło przed ich pa
mięcią, która pozostanie zawsze ży
wą i stawiamy za wzór młodym za
wodnikom.

Są też tacy, którzy już wycofali się 
z czynnego życia sportowego i patrzą 
na młode pokolenie, na „narybek“ do
szukując się talentów, które w przy
szłości staną się chlubą sportu pol
skiego.

A tymczasem praca wre. Są natu
ralnie braki, są niedociągnięcia, ale

Bokserzy bydgoscy 
w Zakopanem

W uzdrowisku Związku Walki Mło
dych goszczą od kilku dni bokserzy 
reprezentacyjnego klubu pomorskie
go „Zryw“ z Bydgoszczy. Kierowni
kiem obozu wypoczynkowego jest ob. 
Kopczewski z Bydgoszczy. W drodze 
do Zakopanego bydgoszczanie roze

Oe*<ganizi5 j«ł
Z polecenia Głównego Zarządu 

Związku Pracowników Wychowania 
Fizycznego i Sportu, odbędzie się 3 
marca o godz. 10-tej w sali posiedzeń 
Miejskiej Rady Narodowej w Bydgo
szczy, Stary Rynek, Ratusz, Organi
zacyjne Zebranie Pom. Okręgu Zwią

B. więźniowie obozów 
na ringu

Związek b. Więźniów Politycznych 
z obozów w Niemczech zwrócił się 
do ŁOZB z propozycją rozegrania me
czu bokserskiego pomiędzy byłymi 
więźniami obozów z Rzeszy. W grę

WOZM8/^K8EW8CZ TRENUJE
Stanisław Woźniakiewicz trenuje jest wykluczone, że będzie on starto- 

obecnie w klubie „Geyera“. Woźnia- wał w mistrzostwach Polski.
kiewicz jest już w dobrej formie. Nie

Oberatili u
Na ostatnim posiedzeniu Komitetu 

Wykonawczego Polskiego Zw. Towa
rzystw Wioślarskich, postanowiono 
m. in. zwołać do Bydgoszczy walne 
zgromadzenie delegatów PZTW. Dru
gi w odrodzonej Polsce sejmik wio
ślarski odbędzie się w niedzielę 3 mar
ca br. o godz. 9.30 na przystani ВТ W, 
ul. Floriana 6.

W zebraniu uczestniczyć będą dele
gaci 25 zrzeszonych klubów wioślar
skich z całej Polski.

W związku z „sejmikiem“ odbędzie 
się w sobotę 2 marca br. o godz. 19, 
posiedzenie pełnego zarządu PZTW 
na przystani BTW.

Na marginesie walnego zgromadze
nia PZTW zanzaczyć należy, że naj
większą żywotność wioślarską wyka
zały ośrodki bydgoski i kaliski. Inne 
ośrodki straciły wskutek działań wo
jennych przystanie i tabor. Szczegół- 

jest również chęć do pracy, jest za
pał niezbędny do osiągnięcia zamie
rzeń.

Szerokie rzesze nieraz nie zdają so
bie sprawy z trudności jakie trzeba 
zwalczać.

Są gałęzie sportu, gdzie sprzęt sta
nowi poważną pozycję finansową. 
Żeglarstwo, tenis i inne.

To też z prawdziwą satysfakcją do
wiadujemy się o tym. że niezrażeni 
tym sportowcy pracują wytrwale.

Przykładów takich jest pełno. Oto, 
naprzykład dowiadujemy się, że Pol
ski Związek Kolarski przystępuje do 
pracy mimo braku sprzętu a nawet 
lokalu. Nie rezygnują ze swych za
mierzeń, nie wahają się przystąpić do 
pracy. To samo dałoby się powiedzieć 
o wielu innych, a przynajmniej o ol
brzymiej większości.

A wyniki
Wyniki przychodzą dopiero po 

pracy żmudnej wytrwałej, po wysiłku 
wspólnym, po objęciu szerokich mas 
całej ludności. Nawet największy ta- 
ient potrzebuje szlifu i wypracowa
nia formy.

Nikt nie wątpi, że jakkolwiek woj
na poczyniła spustoszenia w szere
gach naszych sportowców, młodzi 
pracą swoją, wytrwałością zdobędą 
należne nam miejsce. (a).

grali mecz towarzyski w Lublinie ж 
KS „Lublinianka“. Wynik remisowy 
8:8. W drodze powrotnej bokserzy 
„Zrywu“ zatrzymają się w Tarnow
skich Górach na Śląsku, gdzie wal
czyć będą z miejscową drużyną ZZK.

zku Pracowników WF i Sportu.
Na powyższe zebranie proszeni są 

delegaci ośrodków szkolnych, стаж 
ośrodków sportowych ze wszystkich 
miast i powiatów województwa byd
goskiego.

wchodzą tu tej miary zawodnicy jak 
Kolczyński, Czortek, Rinke, Małecki, 
Rychtelski i inni. Zawody odbędą się 
w dniu 24 marca.

Wioślafztg
nie ucierpiały poti tym względem War
szawa, Poznań, Kraków i Grudziądz.

Zarząd PZTW podjął starania u 
władz na Ziemiach Zachodnich o ewtl. 
przydzielenie taboru poniemieckiego. 
Starania te nie odniosły jednak skut
ku, gdyż na tych terenach łodzie wio
ślarskie uległy również zniszczeniu 
wzgl. wywiezione zostały w głąb Nie
miec. Pozostały w województwach za
chodnich tabor przydzielony będzie 
organizującym się tam klubom wio
ślarskim.

Celem zapobieżenia dotkliwemu 
brakowi taboru wśród klubów wioś
larskich w Polsce i umożliwienia od
budowy wioślarstwa polskiego — po
wstała w Bydgoszczy wytwórni» 
sprzętu woślarskiego, która przystę
puje do budowy łodzi rasowych i tu
rystycznych.
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Kronika
DYŻURY APTEKi

D31Ś na Starjm Rynku

KINA
„Bałty!“ i „Polonia“ 

Komedia tran u-ka p. t. 
Jej pierwszy bal

Dłisiaj
Czwartek 

28
LUTEGO

Romana

W luster kea

Co z nich wi/rosnie?
Nieraz po mieście patrzę na młodzież, 
która ulicą tak luzem chodzi, 
sprzedaje tytoń, albo „zapały“, 
w bramie gra w karty przez dzionek cały.

Więc nieraz sobie tak myślę, myślę: 
czego się uczą, jaka ich przyszłość? 
...w bramach, zaułkach pełno ich wszędzie, 
ce z nich wyrośnie i co z nich będzie?...

Agapit.

Zapusty
Jak zapusty, to zapusty, 
hej, dziewczyno, pohulamy! 
Zwyczaj stary, czwartek tłusty, 
jak się bawić przykład damy.

Kujawiaka skrzypki grają, 
Maryś podaj prędko ręce, 
już się pary ustawiają, 
niechaj wkoło się okręcą.

Kujawiaka poprowadzę, 
o nikogo nie zawadzę... 
Dalej, chłopcy, za mną wkoło, 
jak wesoło, to wesoło!

Podkóweczka raźno brzęknie 
przed dziewczyną chłopak klęknie 
Potem przed muzyką stańcie 
i piosenkę zaśpiewajcie 
o Marysi, czy o Zosi — 
która o to pięknie prosi.

Teraz mazur grzmi od ucha, 
już komendy nikt nie słucha, , 
tańczą wszyscy, jak się zdarzy, 
czy to młodzi, czy to starzy, 
nawet grajki przytupują, 
stare babcie podśpiewują 
o mazurce, co na desce, 
choć nieżywy, skacze jeszcze.

Jak zapusty, to zapusty, 
zwyczaj stary, czwartek tłusty.

Helena Żychlińska
W związku z pismem z Ministerstwa 

Zdrowia z dnia 30 stycznia 1946 r. 
Wojewódzki Wydział Zdrowia zwraca 
się z gorącym apelem do wszystkich 
lekarzy dentystów o przyjmowanie 
posad kontraktowych w Wojsku Pol
skim. Lekarz dentysta otrzymywałby, 
uposarzenie, utrzymanie i zwrot kosz
tów za zużyte materiały.

O wielkim znaczeniu akcji pomocy 
lekarsko-dentystycznej dla osób woj
skowych, wszyscy lek. dentystyczni 
zdają sobie sprawę.

Zwalczanie Jaglicy. Dnia 4 marca 
br. w godz. od 10 do 14 w gmachu 
Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Ki
lińskiego w Poradni Ocznej odbędzie 
się bezpłatne badanie chorych na ja
glicę.

W związku z powyższym chorzy 
cierpiący na tę chorobę winni się zgło
sić w oznaczonym terminie.

Wobec tego, iż jaglica jest chorobą 
udzielającą się (zaraźliwą) niezbędne 
jest zachowanie pewnych środków 
ostrożności o czym każdy z chorych 
będzie na miejscu odpowiednio pou
czony.

Kalendarzyk słowiański
Nadbora

Slońcei 

wschód o godzii ie 6.26 
zachód o godzinie 17.i2

Załóżmy się! Niektórzy z obywa- 
téli naszego miasta zdradzają wielkie 
zamiłowanie do sportu. Naturalnie, 
ponieważ mamy obecnie okres zimo
wy, sport popierany przez nich jest 
sportem zimowym, a mianowicie śli
zgawką.

Propaganda ślizgawki jest niezwy
kle intensywna.

Dowodzić tego chyba nie potrzeba, 
a jeżeli ktoś wątpi prosimy przejść się 
po mieście.

Większość chodników w dzień mro
źny lśni jak talia lustrzana, a jeżeli 
mamy słonce złoci się i skrzy aż przy
jemnie popatrzeć. Od czasu do czasu 
jedynie jakiś wróg sportu posypie 
chodnik plaskiem, co naturalnie utru
dnia nie tyle życie, co ślizganie się.

Młodzież z zapałem przejeżdża się 
na łyżwach a w razie braku takowych 
na sankach, potrącając przy tym prze
chodniów którzy niewiadomo po co 
włóczą się po chodnikach nie umiejąc 
nawet zachować równowagi.

Idzie taki jeden z drugim nawet nie 
zajrzawszy do kieliszka i nagle 
brzdęk... Ruch, można powiedzieć śliz
gawkowy hamuje, wyrozumienia nie 
mając.

Albo, naprzykład, taka płeć przepię
kna. Na samym środku ul. 3 Maja 
przewraca się na chodnikach zamiast 
w domu siedzieć jeżeli pewna nie jest 
czy się utrzyma. Naturalnie znajdzie 
się na dodatek usłużny i jeszcze po
maga przy wstawaniu.* Tłok niepo
trzebny się robi przeszkadza w śliz
gawce.

Gniewają się tedy srogo miłośnicy 
sportu, bo nuż komu przyjdze do gło
wy wszystkie chodniki piaskiem posy
pać, co wtedy... Chodzić będzie mo
żna, ale o ślizgawce szkoda gadać... 
o przewracaniu się też... Nie będzie 
ani jednej ręki, ani nogi złamanej i 
lekarze stracą zarobek...

Zakładów nie będzie też... Bo ludzie 
się zakładają... Wczoraj, naprzykład, 
dwóch chłopców, stojących w bramie 
taką ucięło dyskusję:

— Te, Władziu, wywali się, czy nie?
Zapytany spojrzał badawczo na 

przechodzących. Bystry był chłopak, 
bo odrazu zorientował się o kogo cho
dzi i odpowiedział:

— Ta w tym szarym palcie, musi 
być nie, Jasiu...

— A ja ci mówię, że się wyłoży...
— No to załóżmy się o 10 papiero

sów...
— Dobra, ale przegrałeś, bo to pod 

szesnastym...
— No, to co?
— Dozorca antysportowiec i pias

kiem chodnik posypał, a ona dalej nie 
pójdzie, chytra kobieta... Wygrałem, 
nie ma co gadać...

— Wygrałeś, ale mam pecha...
I obaj dwunastoletni chłopcy zacią

gnęli się dymem... Zupełnie jak doro
śli. (a.)

Zwracamy uwagę czytelnikom, że 
z dniem 1 marca godziny poszczegól
nych audycji radiowych stałych zosta
ły zmielone. W programie piątkowym 
podanym przez nas zmiany te uwzglę
dniliśmy.

Noakowski a Włocławek pod tym 
tytułem zostanie wygłoszony przed 
mikrofonem rozgłośni bydgoskiej fel
ieton Zdzisława Arentowicza. Felie
ton ten zostanie wygłoszony dziś dnia 
28 lutego o godzinie 18-tej min. 20.

Długość fali stacji bydgoskiej 316 m.
Wobec zarządzenia o zamykaniu 

bram na porę nocną powstaje zapyta
nie, czy nie byłoby słuszne polecenie 
odpowiednim osobom dorobienie 
bram, gdyż nawet na ul. 3-go Maja 
istnieją takie domy, gdzie pusta wnę
ka świeci głębią przez 24 godziny na 
dobę. Przypuszczamy, że wskazywa
nie adresu w tym wypadku jest zby
teczne, a przecież przepisy obowiązu
ją wszystkich...
ашавжбмяяианав»' .. &.... iss'.'лвмшшеи

Otjłosieuie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do ogólnej wiadomości, że zgodnie z 
zarządzeniem Państwowego Inspektoratu Świad
czeń Rzeczowych z dnia 19.11.46 r. L. dz. III/ 
418/46, że dla rolników mieszkańców m. Wło
cławka, którzy wywiązali się, z obowiązkowych 
świadczeń rzeczowych, obliczenia i wyplata 
premii zbożowych od dnia 25.11 r. b. odbywać 
się będzie w Powiatowej Spółdzielni Rolniczo- 
Handlowej Samopomocy Chłopskiej we Wło
cławku przy ul. Zamczej w soboty każdego ty
godnia.

Jednocześnie podajemy do wiadomości wszy
stkich rolników, że w myśl Zarządzenia Mini
stra Aprowizacji i Handlu z dnia 16.1.46 r. 
zwierzęta rzeźne odstawione na świadczenia 
rzeczowe do du. 1 kwietnia 1946 r. będą pre
miowane w gotówce. Premiowaniem objęte są 
wyłącznie dostawy następujących zwierząt rze
źnych:

1) Bydło rogate klasy A i В w wysokości zł. 
6 za 1 kg. wagi żywej.

2) nierogacizna: a) sztuki od 81 — 100 kg. 
wagi żywej po zł. 20 za 1 kg., b) sztuki powy
żej 101 kg. wagi żywej po zł. 25 za 1 kg.

3) przy dostawach drobiu zamiast bydła ro
gatego po zł. 20 za 1 kg.

Pieniądze za premie będą wypłacane bezpo
średnio na spędzie.

Rolnik odstawiający zwierzę winien mieć 
przy sobie „Nakaz dostawy“ obowiązkowej 
zwierząt, rzeźnych, w przeciwnym razie nie o- 
trzyma premii.

Ci rolnicy, którzy już odstawili zwierzę rze
źne podlegające premiowaniu winni zgłosić się 
z „nakazem dostawy“ oraz z pokwitowaniem 
za odstawę do Spółdzielni Samopomocy Chło
pskiej Dział Surowcowo-Mięsny we Włocławku 
ul. Kaliska 44.

Premiowaniu podlegają zwierzęta odstawione 
za rok gospodarczy 1945/46 z wymiaru z hek
tara to zn. dokonane po dniu 20 grudnia 1945 
roku.

7Л PREZYDENTA MIASTA
Nacz. Wydz. Aprow. i Handlu 

m. Włocławka. 
(—) Er. Redo

Związek Zawodowy Rob. i Pracowników 
Przemysłu Budowlanego, Ceramicznego i pokre
wnych zawodów w Polsce zawiadamia, że w dn. 
7.III.46 r. o godz. 17 w sali Rady Zw. Zawodo
wych ul. Słowackiego 1, odbędzie się

WALNE ZEBRANIE CZLONKQW
Porządek obrad:
1. Zagajenie i wybór prezydium,
2. Sprawozdanie Zarządu,
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
4. Ustąpienie starego Zarządu i wybór nowe

go,
5. Wolne wnioski.

Zarząd

BęcSziemy hotuic!
Bęcziemy się bawić!... Gdzie? — 

[U Drukarzy
Taka okazja rzadko się zdarzy, 
Tam się zobaczyć z Tcbą spodzie- 

|wam
2 marca w sali Muzeum!

NADESŁANE
My ob. m. Włocławka z ul. Dobie* 

gniewskiej i Granicznej zwróciliśmy 
się z gorącą prośbą do Rady Zakła
dowej, Kierownictwa i wszystkich 
pracowników Zakładu Wodoc. i Ka
nalizacyjnych o wydanie nam prze
chowywanego przed okupantem krzy
ża, który przekazany był na zniszcze
nie.

Pracownicy tego zakładu wykazali 
swą dzielność, starając się za wszelką 
cenę krzyż ten uratować i utrzymać 
w swoich rękach.

Obecnie po wyzwoleniu Państwa 
naszego krzyż ten został przekazany 
na własną naszą prośbę oh. tejże 
dzielnicy przez Zakład W. i K.

Z tejże racji składamy Wszystkim 
Pracownikom Zakładu W. i K. gorą
ce podziękowanie za tak wspaniały 
czyn.

(Następują podpisy).
а заеекзь. ««wsÄ.ei w ля miWK .»-/æ

PIĄTEK, 1 marca
Dziennik — 7.00, 19.30, 23.00.
Poszukiwanie rodzin — 15.10, 21.30, 23.30.
Muzyka — 7.15, 7.50, 12.20, 13.00, 17.KĄ

19.00, 20.00, 22.30.
Audycje specjalne — 16.00 — dla dzieci.
Pieśni i arie — 16.20, —- 22.00 — koncert 

rozrywkowy — zapomniane melodie.

Ogłoszenia drobi)? ||
Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę 
ś. p. Marianowi Świtalskiemu, a w szczególno- 
golności Pracownikom Zarządu Miejskiego, 
składamy serdeczne podziękowanie.

Żona, dzieci i rodzina

ZARZĄD ŚWIETLICY RKU. urządza w dnie 
2 marca 1946 r. Reprezentacyjną Zabawę Ta
neczną w salach Świetlicy przy ul. 3 Maja 29, 
W programie moc niespodzianek m. in. loso
wanie premii, występy solistek, polonez koty- 
lionowy i humor!!! Doborowa orkiestra. Bufet 
obficie Zaopatrzony. Całkowity dochód prze
znaczony na cele świetlicowe. Wstęp tylko za 
zaproszeniami, które otrzymać można w RKU. 
Włocławek, ul. Młynarska 1, pokój Nr. 14

W niedzielę, dnia 3. 3. 1946 r. o godz. Ii-ej 
w sali obrad Miejskiej Rady Narodowej, Karn- 
kowskiego 2 odbędzie się OGÓLNE ZEBRANIE 
MYŚLIWYCH, członków Polskiego Związku 
Łowieckiego. Na porządku dziennym m. in. 
sprawy zezwoleń na broń, kart łowieckich, re
jestracji terenów i wybór delegatów na Zebra
nie Wojew. Rady Łow. w Toruniu. Obecność 
obowiązkowa.

EKSPEDIENTKA poszukuje pracy. Wiadomość 
Administracja Gazety

KORZYSTNIE nabędziesz towary w hurtowni 
galanterii, Feliks Aszyk, Łódź, NowowiejskaIk 
tel. 156-15.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty wyda
ne przez Państw. Gimn. Mech, na nazwisko Ru
sek Franciszek, Bracka 33.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU, Ryniec Czesław, kol. Kruszynek, gm. 
Śmiłowice.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę żywnościową 
za m-c luty, Barbara Majewska, Lipnowska 14a.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU i dowód osobisty. Dąbrowski Kazimiera» 
Józefowo, gm." Lubanie.

UNIEWAŻNIAM zgubioną, kartę rejestracyjną 
RKU na nazwisko: Sikorski Tadeusz, Służewo, 
pow. nieszawski.

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty ж» 
nazwisko Stefanii Marchlewskiej z Warszawy. 
Zwrócić: Włocławek, ul. Łęska 18a, m. 2.

UNIEWAŻNIAM kartę żywnościową I kat. ne 
nazwisko Soblecki Władysław, zam. Mostowa 
7/9.

CENY OGŁOSZENI: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe — 10 zł. 
Lh terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zl.
Przyjmuje w godz. 10—12 1 wyjątkiem dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie 1 wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 8 do 12 i od 2 do 5-tej. W soboty od 8 do 12-tej.
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